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1. Настоящий стандарт распространяется на вновь проектируемые и модернизируемые маши­
ны для литья под давлением по ГОСТ 15595 с холодной горизонтальной камерой прессования с 
усилием запирания до 16000 кН и с холодной вертикальной и горячей камерами прессования с 
усилием запирания до 4000 кН, предназначенные для серийного производства, и устанавливает 
присоединительные размеры для крепления пресс-форм.

2. Размеры и расположение посадочного места должны соответствовать указанным на черт. 1 
и в табл. 1.

Ч ерт. 1

Т а б л и ц а  1

Р а з м е р ы ,  м м

Усилие запирания 
пресс-формы, кН

Размеры посадочного места машин для литья под давлением

с холодной горизонтальной 
камерой прессования

с холодной вертикальной 
камерой прессования с горячей камерой прессования
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С. 2 ГОСТ 17588-81

Р а з м е р ы ,  мм
Окончание табл. 1

Усилие запирания 
пресс-формы, кН

Размеры посадочного места машин для литья под давлением

с холодной горизонтальной 
камерой прессования

с холодной вертикальной 
камерой прессования с горячей камерой прессования
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2010000
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16000 220

3. Количество, расположение и размеры пазов для крепления пресс-форм должны соответст­
вовать указанным на черт. 2, 3, 4 и в табл. 2.

П одвиж ная плита

Черт. 2



ГО С Т 1 7 5 8 8 - 8 1  С. 3

Неподвижная плита машин с холодной горизонтальной и горячей камерами прессования

Усилие запирания 
пресс-формы, кН

а*
Ы 6 А\ ^2 Аз л4

63

100
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14 35



С. 4 ГОСТ 1 7 5 8 8 -8 1

Р а з м е р ы ,  мм
Окончание табл. 2

Усилие запирания 
пресс-формы, кН

а*
Ы6 А\ ^2 Аз Л4

250
14

70

—

—

—400

500

630

18
70

1000

1600
140 140

2500

3200

22 210 210

4000

6300

8000
35010000

12500

16000 28 105 280 420 280

* Остальные размеры пазов по ГОСТ 1574.

4. Количество, расположение и размеры отверстий для выталкивателей в подвижной плите 
должны соответствовать указанным на черт. 5 (изображен первый квадрант схемы) и в табл. 3.

Ось плиты (X )



ГОСТ 1 7 5 8 8 -8 1  С. 5

Р а з м е р ы ,  мм
Т а б л и ц а  3

Усилие за­
пирания 
пресс- 

формы, кН
4*, 2̂ в \ В2 В, В4 В$ в6

63

25 18 35 — — 35 —100

160

250

400

30 22 45 70 110 45 110500

630

1000

1600
36 28 70 110 140 140 70 140

2500

3200
45

36 110 160 210 250 110 2104000

6300 56

8000
90 45 240 280 380 380 140 28010000

12500

16000 100 56 260 320 400 480 180 340

* Диаметр толкателя.

и
5. Неуказанные предельные отклонения размеров по табл. 2 и 3 — Н14, hl4, + — .
1—5. (Измененная редакция, Изм. №  1).
6. (Исключен, Изм. №  1).



С. 6 ГОСТ 1 7 5 8 8 -8 1
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